Ferner beifit ed: Si contingeret nos decimas. inter . annos a sede
apostalica impetrare, nos illas defalcabimus. de decimis nobis per vos
nuper concessis, §. 45, Insuper si conlingeret vos vel ecclesias vestras
bonis vestris spoliari, nos decimas nobis Per vos nuper eoncessas mo-
derabimus sie, ut ipsarum solutio vobis non existat nimivm onerasa, ——
Si vero Dominus noster, summus. Pontifex decimas sibi dari vellet, nos
ad evadendum vel mitigandum earum solutionera vobis consilio et au-
xilio assistemus, in quantum absque sedis apostolicae injuria possumus
et offensa § XXiX, ibid. — Mon folen Sebntfieuern find in den
Avchiven der Stifter nody haufia Duitbungen vorhanden, Die Herauss
geber bejisen Gine folgenden Snbalfé: Universis praesentes lileras vis
suris et audituris, Nos Capitulum Ecclesize Coloniensis notum facimus

el recognoscimus per praesentes nos recepisse a ven  Viris Domino
Decano et Capitulo ecclesiae S, Gerconis Colonjens. frecentas et sexa-
ginta marcas, denarios pagementi coloniens, in solulionem sex decima-
rum Reverendo patri ac Domino nostro Dro, Archiepiscopo Coloniens
dandarum. de quibus quidem decimis ipsos Dominos Decanum et Capi-
tulum quitos diximns, penitus ac solutos dantes ipsis Dnis sigillum ec-
clesiae nostrae ad cavsam in testimonium super co Actum anno Do-
mine Mille CCCXL quario crastivo b, Nicolai episcopi,
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gavmentenen Umfdhlag. Die BVerehnung in demfelben
ift nady franfifhem Minzfuffe in Marca, solidus, de-
narius. — Gine Marca patte gwdlf solidus, ein soli-
dus wolf denarius. *)

*) Diefe Bevedhrung wav nicht immer gleid). Lege salica Tit. XLV,
Denarii , qui faciunt solidos XXX, —

de compositionmibus beifit ed: C.
DC Denariiy qui faciunt Solidos

An einer andbern &telle beift ed:
AV. (Tom. VIII. Collect, Congil, Lubbe Tfol. 1 Auf vem Kon=
gilium ju HRheims veveinbavten fidy die Wifdhofe, den Kaifer zu bits
fen: ne solidi qui in lage habentur ultra XL, denarios discurrant Can,
4. Coneil, Rhem, anno 813, Collect. Labbe fol, 1254, Aber in bem
Capitulare NI, de partibus Saxoniae de anno 797, heifif es: in argento
XIL Denarii solidum faciant, Tom. V1I, Concil, Collect. Labbe fol, 1134.

Nody fhwanfender ift die BVevgleichung diefed SRimsfufes mit
pent unfrigen. Sn einem alten Gober heift ed:

q Oboli constituunt . - 1 Denarium,
12 Denarii 4 : ¥ i 1 Solidum,
32 Sohidi : . . 2 1 Marcarm
21 Obolt . " -, 1 Stufféreom
30 Stuffen i g 1 Dalerum,
a Solidus facit . : . 1 Stuffer et 3 obolos, ®
1 Marca & . c > 13 8t, — 15 ob, sive Heller,
1 Stufferas y " - e o Solides 107/, denarios,
1 Dalerus . . . . 2 Marcas 2 Sol, 3 denar.
1 Schilling gravis . . g Stufler 4!/, heller,
1 pening alias denar gravis 161/, heller
1 Daler olim 43. medo . 60 Stuber,
i